
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

30" 06 2022г. №461-0 

г. Иркутск 

Об актуализации документов СМК 

В целях актуализации документов СМК 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с момента издания приказа: 
Положение о порядке организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры в Иркутском национальном исследовательском 
техническом университете; 

Положение о внутренней системе обеспечения качества 
образования в ФГБОУ ВО ИРНИТУ; 

- Положение о порядке организации образовательной деятельности 
при использовании сетевой формы обучения; 

Регламент проведения регулярной обязательной оценки 
обучающимися ФГБОУ ВО ИРНИТУ качества реализации учебных 
дисциплин и работы преподавателей; 

СТО-007 Учебно-методическая деятельность. Планирование 
учебной деятельности; 

СТО-015 Учебно-методическая деятельность. Контроль 
успеваемости студентов. 



2. Отменить с момента выхода приказа: 
- Положение об организации и осуществлении образовательной 

деятельности по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры в Иркутском государственном техническом университете, 
утвержденное приказом ректора № 458-П от 05.09.2018г.; 

- Положение о внутренней независимой оценке качества в ФГБОУ 
ВО ПРИНТУ, утвержденное приказом № 6-П от 11.01.2019г; 

- Положение о порядке организации образовательной деятельности 
при использовании сетевой формы обучения, утвержденное приказом 
ректора № 150-0 от 24.03.2021г.; 

СТО-007 Учебно-методическая деятельность. Планирование 
учебной деятельности, утвержденный приказом № 688-П от 16.10.2019г.; 

СТО-015 Учебно-методическая деятельность. Контроль 
успеваемости студентов, утвержденный приказом № 191 -П от 11.04.2018г. 

3. Зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных 
услуг Артёмовой О.С., разместить/заменить документы на сайте ИРНИТУ, 
в разделах: 

- Система менеджмента качества - Стандарты организации -
Учебная деятельность - Высшее образование - Программы бакалавриата, 
специалитета, магистратуры; 

- Система менеджмента качества - Положения организации -
Учебная деятельность - Общие документы; 

- Система менеджмента качества - Положения организации -
Учебная деятельность - Высшее образование - Программы бакалавриата, 
специалитета, магистратуры. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор ^ М.В. Корняков 


